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Sairausvakuutuksen korvaavuuden jäl-
keenjääneisyys on tunnettu tosiasia. 
Lain mukaan sairausvakuutuksen 
pitäisi korvata yli puolet asiakkaan 

maksamista kustannuksista, kun asiakas käy yksityis-
lääkärissä tai lääkärin lähetteellä fysioterapiassa. Eri-
tyisen tärkeää pienten paikkakuntien asukkaille on 
se, että myös terveyskeskuksen lääkärin lähetteellä 
korvataan fysioterapiaa.

       Koska korvauksen perusteena olevaa 
taksaa on korotettu viimeksi lähes 20 vuotta sitten, 
korvaavuuden taso on laskenut noin kolmasosaan 

lakisääteisestä tasosta. Kela on esittänyt taksojen 
korotuksia useita kertoja, mutta asiasta päättävä so-
siaali- ja terveysministeriö ei ole esityksiä hyväksynyt. 
Hallitusohjelmassa päätettiin korottaa tällä vaalikau-
della hammaslääkärin taksoja, mutta valitettavasti ei 
muita. 

       Lehtien yleisönosastoissa on nähty esitet-
tävän, että koska korvausprosentti on todellisuudes-
sa laskenut hyvin alas, sairausvakuutuskorvaukset 
voitaisiin lopettaa kokonaan. Näin ei pidä tehdä. 
Prosentteja ei voi syödä, mutta sairausvakuutuspa-
lautuksena saatavat eurot ovat tärkeitä erityisesti 
pienituloisille ja esimerkiksi jatkuvista selkä-, niska- ja 
muista Tule-ongelmista jatkuvasti kärsiville ihmisille.           

       Fysioterapiasarjan pituudesta riippuen 
asiakkaan saama korvaus voi olla useita kymmeniä 
euroja. Tämä on iso raha, jolla saa monta kassillista 
ruokaa kaupasta. Mitä suuremman osan tuloista lää-
kärissä ja fysioterapiassa käynnit asiakkaan tuloista 
haukkaavat, sitä suurempi merkitys pienelläkin saira-
usvakuutuksen palautusprosentilla asiakkaalle on. 

      Sairausvakuutuskorvausta maksetaan 
vuosittain noin kahdesta miljoonasta fysioterapia-
käynnistä. Noin 80 % kaikista fysioterapiakäynneistä 
tehdään yksityissektorilla ja noin 20 % julkisessa ter-
veydenhuollossa.  

Tutkiminen on olennainen osa fysioterapiaa
Fysioterapeutin tärkeimmät työvälineet ovat 

silmät ja kädet. Asiakkaan tullessa fysioterapiaan fy-
sioterapeutti tutkii asiakkaan silmillään, jolloin voi-

daan nopeasti havaita esimerkiksi erittäin yleinen 
hyvänlaatuinen asentohuimaus. FYSI on kouluttanut 
parissa vuodessa lähes 300 fysioterapeuttia asento-
huimaushoidon asiantuntijoiksi eri puolille Suomea. 
Nopealla ja tehokkaalla hoidolla voidaan olennaises-
ti parantaa asiakkaan elämänlaatua.

     Kädet ovat toinen fysioterapeutin tärkeä 
perinteinen tutkimisväline, jonka merkitys tuskin 
vähenee, vaikka markkinoille on tullut hyviä teknisiä 
tutkimisvälineitä. FYSI ry on monissa valtakunnallisis-
sa suurissa ja pienissä koulutustilaisuuksissa useiden 
vuosien ajan kannustanut fysioterapeutteja hankki-

maan yrityksiinsä sähköisiä tutkimuslaitteita, joilla 
voidaan todentaa fysioterapian vaikuttavuutta. 

      Pohjois-Suomen teknologiayritykset ovat 
tehneet tällä saralla merkittäviä innovaatioita, joita 
pohjoisen fysioterapiayrittäjät ovat ennakkoluulotto-
masti kokeilleet ja ottaneet käyttöönsä asiakkaiden 
tutkimuksessa. Lääkärit ovat kiitelleet palautteen yh-
teydessä saamiaan selviä graafisesti esitettyjä mitta-
ustuloksia, joiden avulla lääkärin on helppo arvioida 
hoidon vaikuttavuutta ja suunnitella hoidon jatku-
vuutta. 

      Leikillisesti voisi to-
deta, että Napapiiriltä inno-
vaatiot ovat pikku hiljaa va-
luneet kohti Etelä-Suomea, 
jossa sähköisestä mittaami-
sesta on myös innostuttu. 
Kela on mittaamisessa hyvin 
ajan tasalla: tärkeimmät säh-
köiset mittausmenetelmät 
ovat sairausvakuutuskor-
vauksen piirissä.      

päätoimitta ja l ta

Aino Sainio
päätoimittaja 

Sairausvakuutuskorvaus erityisen tarpeellinen pienituloisille


